66 260/124 GD 1/6
66 260/124 GD
0.75
30.2
40.5
21.5
5.1
12.7

HINWEIS: Weitere Informationen über das kompensierte Stromregelventil finden Sie im Katalog 32 200; weitere Informationen über
das leckagefreie Einschraub-Sitzventil finden Sie im Katalog 43 105.
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Baureihen-Nummer (Nr. 20 bis 29 gleiche
Abmessungen und Installation)
Nenngröße
ISO 4401-03
Regelungen:
A = Regelung auf der Kammer A des Antriebes;
T = Regelung auf dem Ablauf T des
      Schalt-Wegeventils
A = normal offenes Elektromagnetventil
C = normal geschlossenes Elektromagnetventil
Modularausführung
elektromagnetisch
betätigtes Ventil zur
Geschwindigkeits-
umschaltung
(schnell / langsam)
Volumenstrom-Einstellbereich:
01 =   1 l/min 16 = 16 l/min
04 =   4 l/min 22 = 22 l/min
10 = 10 l/min 30 = 30 l/min
R L M 3 - / 21 N -
Versorgungsspannung mit Gleichstrom
D00  = Ventil ohne Spule
(die Spulenbefestigungsmutter und die
dazugehörige Dichtung sind im
Lieferumfang enthalten)
D12   = 12 V
D24   = 24 V
D110 = 110 V
D220 = 220 V
Dichtungen aus NBR für Mineralöle
2 - HYDRAULISCHE SYMBOLE
                                                          RLM3A-C*                                                                  RLM3A-A*
                                                          RLM3T-C*                                                                   RLM3T-A*
Handhilfsbetätigung
(siehe Abschn. 11):
Weglassen wenn nicht
erwünscht.
/CK2 = push and twist
Elektrische Verbindung der Spule
(siehe Abschnitt 8):
K1 = Anschluss für Würfelstecker
Typ EN 175301-803
(ex DIN 43650) (Standard)
Nur für Spulen D12 und D24:
K2 = Anschluss für Würfelstecker
Typ AMP JUNIOR
K7 = Anschluss DEUTSCH
DT04-2P für Stecker
Typ DEUTSCH DT06-2S
66 260/124 GD 3/6
RLM3
BAUREIHE 21
3 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N). Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie
andere Druckmedien verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80 °C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
6 - ANSPRECHZEITEN
Die dargestellten Werte werden nach ISO 6403 mit Mineralöl mit
Viskosität 36 cSt und 50°C entnommen.
5 - EINSATZBEREICHE
(Die bestätigten Werten gelten für Mineralöl mit Viskosität 36 cSt u. 50°C und Filterung ISO 4406:1999 Klasse 18/16/13.)
Die Messungen werden gemäß der Norm ISO 6403 ausgeführt, wo